Pfarrbote

Gottesdienstordnung

- Pfarrverband
~ Etting-Haunstadt

1. MARZ 2026 - 12. APRIL 2026

Pfarramt St. Peter-St. Willibald RéntgenstralSe 35 85055 Ingolstadt-Haunstadt
Tel. 0841/56002 st.peter.in@bistum-eichstaett.de
Offnungszeiten Parteiverkehr: Mittwoch u. Freitag 9 - 11 Uhr

Pfarramt St. Michael Kipfenberger Str. 104 85055 Ingolstadt-Etting
Tel: 0841/38121 etting@bistum-eichstaett.de
Offnungszeiten Parteiverkehr: Dienstag 14 -16 Uhr u. Donnerstag 10 - 12 Uhr

Pfarrer Michael Kriiger: mkrueger@bistum-eichstaett.de

Diakon i. R. Thomas Gerl (erreichbar (ber die Pfarrbiiros)

Pfarrer Andry Dmytryk, ukrainische Gemeinde (erreichbar (iber die Pfarrbiiros)
Priester der Petrusbruderschaft, Bettbrunn: 09446/9911051

Telefon fiir seelsorgliche Notfille: 0176/21540526



Sonntag
St. Michael
St. Willibald

St. Peter

Dienstag
St. Georg

Mittwoch
St. Michael

Donnerstag
St. Michael
St. Willibald

Freitag
St. Willibald

St. Peter
St. Paulus

St. Michael

GOTTESDIENSTE IM PFARRVERBAND

01.03.

10.00 Uhr
08.00 Uhr
08.30 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr
10.00 Uhr
11.00 Uhr

03.03.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

04.03.
07.30 Uhr
08.00 Uhr

05.03.

18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

06.03.
13.00 Uhr

17.00 Uhr
18.00 Uhr

19.00 Uhr

2. Fastensonntag (ZiHLSONNTAG)
Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)
PGR-Wahl (Pfarrheim)

HI. Messe f. + Pfaffel Jakob u. Theresie
PGR-Wahl (Pfarrheim)

Kinderkirche (Bastelaktion im Pfarrheim)

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

- 10.00 Uhr PGR-Wahl (Pfarrheim)
HI. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbands
- 12.00 Uhr PGR-Wahl Pfarrheim (Pfarrheim)

2. Fastenwoche

Kreuzweg

HI. Messe f.+ Platzer Karl u. Familienangehérige
Platzer u. Roith

HI. Kasimir

Rosenkranz

HI. Messe f. + Verwandtschaft von Riepl Franz und
Maria

2. Fastenwoche

Byzantinische Liturgie f. die Verstorbenen
Kreuzweg

HI. Messe

HI. Fridolin v. Sackingen

Requiem f. + Johann Spies, anschl.
Urnenbeisetzung (Friedhof Weckenweg)
Erstkommunion Katechese V (Pfarrheim)
Weltgebetstag der Frauen (gemeinsam mit St.
Peter, St. Josef, St. Paulus)

Weltgebetstag der Frauen (Pfarrstadl)



Samstag
St. Michael
St. Willibald

Sonntag
St. Michael

St. Willibald
St. Peter

St. Georg

Dienstag
St. Georg

Mittwoch
St. Michael

Donnerstag
St. Michael
St. Willibald

07.03.

09.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

08.03.
08.30 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

11.00 Uhr

10.03.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

11.03.
07.30 Uhr
08.00 Uhr

14.00 Uhr

12.03.

18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

HI. Perpetua und hl. Felizitas
Erstkommunion Katechese V (Pfarrstadl)
Beichtgelegenheit

VAM - HI. Messe f.+ Eltern Herrmann u.
Angehdrige

3. Fastensonntag

HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbands; i. G. + Elt.
Donaubauer v. Neubauer Rosina

Kinderkirche Beginn im Pfarrstad|

Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)
HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

HI. Messe f. + Sohn Hansi Huber u. Eltern Huber
u. Bachmaier; i. G. .G.z.JA f. + Schadle Georg u.
Walburga

Taufe des Kindes Jakob Katzenbogen

3. Fastenwoche
Kreuzweg
HI. Messe

3. Fastenwoche

Rosenkranz

HI. Messe f. + Eltern Johann u. Maria Summer u.
Verwandtschaft; i. G. f. + Ehefrau u. Mutter Rosa
Plank

Seniorennachmittag (Pfarrstad|)

3. Fastenwoche

Byzantinische Liturgie f. die Verstorbenen
Kreuzweg

HI. Messe



Freitag
St. Michael

St. Peter
Samstag
Pfarrstad|

St. Willibald
St. Peter

Sonntag
St. Willibald

St. Michael

St. Peter

Mittwoch
St. Michael
St. Willibald

Donnerstag
St. Michael

13.03.

18.00 Uhr
18.30 Uhr
14.00 Uhr
16.30 Uhr

14.03.

10.00 Uhr
11.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

15.03.
08.30 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr

11.00 Uhr
10.00 Uhr

18.03.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

19.03.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

3. Fastenwoche

Kreuzwegandacht

HI. Messe f. + der Familie v. W. Donaubauer
Seniorennachmittag (Pfarrheim)

Firmung Katechese I

HI. Mathilde

Firmung Katechese I

Taufe eines Kindes

Beichtgelegenheit

HI. Messe f. + Schlungerer Maria u. Raimund

4. Fastensonntag (Laetare)

HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbands; i.G. f.+
Wojnar Tadeusz

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

HI. Messe f. + Vater; i. G. f. + Eltern u.
Schwiegereltern v. Jakob Trini; i. G. f. + Eltern von
Volinhals Thomas; i. G. f. + Eltern Neubauer und
Schwester Rosa von Maria Volinhals; i. G. f. +
Gatten Felix Schmidt; i. G. f. + Mitglieder des TSV
Etting, anschl. Palmbiischel und
Osterkerzenverkauf, Verkauf von Eine-Welt-Waren
Fastensuppenessen (Pfarrstadl)

Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)

HI. Cyrill v. Jerusalem
Byzantinische Liturgie f. d. Verstorbenen
VAM HI. Messe f. + Franz Hillenbrand

Hochfest des HI. Josef

Kreuzwegandacht

HI. Messe f. + Ehemann und Vater Franz Hef,; i.
G. f. + Eltern Lanzensberger



Samstag
St. Michael

Sonntag
St. Michael
St. Willibald

St. Peter

Montag
St. Peter

Dienstag
St. Georg

Mittwoch
St. Peter
St. Michael

Donnerstag
St. Peter

St. Michael
St. Willibald

21.03.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

19.30 Uhr

22.03.

10.00 Uhr
08.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

23.03.
18.30

24.03.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

25.03.

18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

26.03.

10.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

4, Fastenwoche

Rosenkranz

HI. Messe f. + Eltern Josef und Walburga
Brucklacher von Baumgartner; i. G. f. + Therese u.
Anton Scharf; i. G. f. + Eltern Weidenhiller
(Zehentstr.); i. G. f. + Ehemann u. Vater Franz Hel}
Starkbierfest der KAB (Pfarrstadl)

5. Fastensonntag Misereor-KoLLEKTE
Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)
HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbands

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

HI. Messe (Jtg.) f. + Bergmeier Rosmarie und
Martin und Angehorige; i. G. f.+ Eltern Wibmer
Philomena u. Sebastian, Bruder Sebastian u.
Anneliese Wibmer

5. Fastenwoche
BuRgottesdienst, anschl. Beichtgelegenheit (Pfr.
Kriiger)

5. Fastenwoche - Vigil Maria Verkiindigung
Kreuzwegandacht
VAM - HI. Messe f.+ Petz Josef

Maria Verkiindigung

Byzantinische Liturgie

Rosenkranz

HI. Messe f. + Vater Josef; i. G. f. + Eltern und
Angehorige von Riepl Franz

HI. Liudger

Wortgottesdienst Schule (Jgst. 1-9)

Byzantinische Liturgie f. die Verstorbenen
Kreuzweg

HI. Messe f.+ Katzenbogen Josef und Geschwister
m. Eltern



Freitag
St. Michael
St. Peter

Samstag
St. Michael

Sonntag

St. Michael
St. Willibald
St. Peter

Dienstag
St. Peter

Mittwoch
St. Michael

Donnerstag
St. Peter

St. Willibald

St. Michael

27.03.

15.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
17.00 Uhr

28.03.
18.00 Uhr

29.03.

10.00 Uhr
10.00 Uhr
09.45 Uhr

31.03.
18.00 Uhr

01.04.
18.00 Uhr

02.04.
18.00 Uhr

19.00

18.00 Uhr
20.00 Uhr

21.30 Uhr

22.30 Uhr

5. Fastenwoche
Erstkommunion Kirchenflihrung
Kreuzwegandacht

HI. Messe

Erstkommunion Kirchenfiihrung

5. Fastenwoche - Heilige Woche

Treffpunkt am Schlosskreuz und Palmprozession
zur Kirche, dort Heilige Messe f. + Eltern Herzog
und Bruder Ludwig von Brucklacher Marianne; i.
G. f. + Eltern Therese u. Josef Eder

Palmsonntag KoLLEKTE FUR DAS HEILIGE LAND
Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)
HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

Treffpunkt Kirche St. Georg, Prozession zur
Kirche, dort HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbands

Karwoche
- 19.00 Uhr Beichtgelegenheit (Pfr. C. Sommer)

Karwoche
- 19.00 Uhr Beichtgelegenheit (Pfr. C. Sommer)

Griindonnerstag

HI. Messe vom letzten Abendmahl (FuBwaschung
der Kommunionkinder) f. leb. u. + Wohltater des
Pfarrverbands; i. G. um viele gute geistliche
Berufe, anschl. Agape im Pfarrsaal

HI. Messe vom letzten Abendmahl (lat.
Petrusbruderschaft)

Byzantinische Liturgie f. die Verstorbenen

HI. Messe vom letzten Abendmahl (FuBwaschung
der Kommunionkinder) f. + Priester der Pfarrei
Gebetsstunde gestaltet von der KAB, anschl. stille
Anbetung

Einsetzung des Allerheiligsten



Freitag
St. Michael

St. Willibald

St. Peter

Samstag
St. Michael
St. Willibald
St. Peter

Sonntag
St. Michael
St. Willibald

St. Peter

Montag
St. Michael

St. Willibald

St. Peter

03.04.

09.00 Uhr
10.00 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

08.30 Uhr
09.00 Uhr
15.00 Uhr

15.00 Uhr

04.04.

17.00 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr

05.04.
05.30 Uhr

10.00 Uhr
05.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

06.04.

08.30 Uhr
10.00 Uhr
08.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

Karfreitag

Kreuzweg

Kreuzweg der Kinderkirche
Beichtgelegenheit (Pfr. Kriiger)

Liturgie vom Leiden und Sterben Christi
Liturgie der Grabtuchauslegung (ukrainische
Gemeinde)

Beichtgelegenheit (Pfr. Kriiger)

Kreuzweg

Liturgie vom Leiden und Sterben Christi (lat.
Petrusbruderschaft)

Liturgie vom Leiden und Sterben Christi anschl.
stille Anbetung bis 18.00 Uhr

Karsamstag

Beichtgelegenheit (Pfr. Kriiger)
Osternacht (lat. Petrusbruderschaft)
Osternacht — HI. Messe f. leb. u. +d.
Pfarrverbands (mit Speisenweihe)

Ostersonntag (Speisensegnung in allen Messen)
Osternacht - HI. Messe f. + Barbara Weber, von
der Pfarrgemeinde

Byzantinische Liturgie

Osternacht (Zelebrant: Pralat L. Modl)

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

HI. Messe

Ostermontag

HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbands
Byzantinische Liturgie

HI. Messe (lat. Petrusbruderschaft)
Kinderkirche, anschl. Ostereiersuche
HI. Messe



Mittwoch
St. Michael

Freitag
St. Peter

Samstag
St. Michael

St. Peter
Sonntag

St. Willibald
St. Michael
St. Peter

08.04.
14.00 Uhr

10.04.
14.00 Uhr

11.04.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

10.00 Uhr
12.04.

10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

12.00 Uhr

Osteroktav
Seniorennachmittag (Pfarrstadl)

Osteroktav
Seniorennachmittag (Pfarrheim)

Osteroktav

Beichtgelegenheit und Rosenkranz

VAM - HI. Messe zu Ehren der géttlichen
Barmherzigkeit; i. G. f. Ehefrau und Mutter
Annemarie Vollnhals u. Sohn Michael; i. G. f. +
Ehemann u. Vater Adolf Giersig; i. G. f. + Eltern
Rucker von Kindern

Probe und Beichte Erstkommunionkinder

Sonntag der gottl. Barmherzigkeit -

Weiler Sonntag

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

Byzantinische Liturgie

Feier der Erstkommunion - HI. Messe f. leb. u. +d.
Pfarrverbands

Taufe des Kindes Antonia Pale

Wir wiinschen allen Mitgliedern unseres
Pfarrverbands frohe und gesegnete Ostertage!

Pfarrer Kriiger, Diakon Gerl, die Sekretérinnen und

die Mitglieder der Gremien

Bilder:

Titelseite: Monika Jesionkowska ,Kreuzabnahme* in pfarrbriefservice.de
Bild links: Hans Heind|, ,Auferstandener Christus* in pfarrbriefservice.de



Aligemeine Informationen

Gratulationen zum Geburtstag (Etting), sowie zur Erstkommunion (beide Pfarreien)
werden im nachsten Pfarrboten nachgeholt.

Caritas-Friihjahrssammlung vom 2. bis 8. Mérz — Uberweisungsformulare wurden
in den Kirchen St. Willibald, St. Georg und St. Peter ausgelegt und in Etting durch die
Austrager/-innen verteilt. 40 % der Sammlung verbleiben in der Pfarrei, um caritativ-
sozial Hilfe im Bedarfsfall gewahren zu kdnnen. Vergelts Gott fiir ihre Spende!

Herzliche Einladung zum Weltgebetstag der Frauen am Freitag, 6. Marz 2026.
(Etting Pfarrstadl 19 Uhr; evang. Kirche St. Paulus 18.00 Uhr). Wir feiem gemeinsam
einen 6kumenischen Gottesdienst. Die Frauen aus Nigeria laden uns zum Thema
~Kommt! Bringt eure Last!* ein. Wir horen die Stimmen aus Nigeria, lassen uns von
ihrer Stérke inspirieren und bringen auch unsere eigenen Lasten vor Gott. Es ist eine
Einladung zur Solidaritat, zum Gebet und zur Hoffnung. AnschlieRend lassen wir bei
einem gemiitlichen Beisammensein den Abend ausklingen.

Am Samstag den 18.04.2026 findet von 9.30 Uhr bis 11.30 Uhr ein Tag der offenen
Tir von Willi Wichtel e. V. im Pfarrheim St. Willibald statt. Herzliche Einladung an
alle interessierten Familien und Pfarrgemeindemitglieder! Wir veranstalten seit 2013
eine als ,Vorkindergarten* konzipierte Spielgruppe in Oberhaunstadt. Neben der
Besichtigung der R&ume, sowie Probespielen besteht die Moglichkeit zu Gesprich
und Info mit dem Betreuerteam und dem Vorstand. In der Spielgruppe treffen sich
jeweils mittwochs und freitags von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr 10 Kinder im Alter von 2 bis
3 Jahren in einem eigens dafiir eingerichteten Spielzimmer. Dort erleben sie unter
liebevoller Betreuung ein buntes Programm aus gemeinsamen Spielen, Singen und
Basteln. Unter Willi.Wichtel.eVgmx.de werden bis zum Tag der offenen Tiir noch
Voranmeldungen  fir  2026/2027  (Sept-Jul) entgegengenommen. Die
Betreuungskosten belaufen sich auf 75 €/Monat. Infos unter www.williwichtel.peter-
willibald.de oder Fr. Koch (0841/97056099) u. Fr. GroR (0841/12132560).




